
 

 
 
 
 

平成２３年１０月２６日 
 

創業６０周年記念事業の実施について 
「More For You～もっと、街・暮らし・笑顔のために」 

 
 武蔵野銀行（頭取 加藤喜久雄）では、平成２４年４月１日（日）に創業６０周年を迎えます。これ

もひとえに、お客さま、地域の皆さま、株主の皆さまからの長年に亘るご愛顧の賜物であり、役職員一

同心より感謝申し上げます。 
 当行では、日頃ご愛顧いただいております感謝の気持ちとして、記念事業を実施いたします。 
 
１．当行の沿革 

当行は、昭和２７年４月、埼玉県の中堅・中小企業金融の円滑化を図ることを目的として設立され、

商都大宮市（現さいたま市）に本店を置き、県下８ヵ店で営業を開始いたしました。 
以来、６０年の長きにわたり県民の皆さまのご支援と県勢の発展に支えられ、埼玉県に本店を置く唯

一の地方銀行としての地歩を固めてまいりました。 
  

２．創業６０周年のメッセージ 

当行では、これまで以上にお客さま、地域の皆さま、株主の皆さまのお役に立ちたいという想いを込

めまして、「More For You～もっと、街・暮らし・笑顔のために」というメッセージを定めました。 
これからも「街・暮らし・笑顔」のために、心を込めたサービスを提供いたしますとともに、地域の

皆さまと寄り添いともに歩んでまいります。 
 

（１）メッセージ 

 

「More For You～もっと、街・暮らし・笑顔のために」 
 

（２）ロゴマーク 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロゴマークは、お客さま、地域の皆さま、株主の皆さまへの当行の感謝の想いをハートで表し、外側

の３本のラインを「街・暮らし・笑顔」に見立てたものです。 
 
 
 
 
 

 



 

３．実施事業 

以下の事業の実施が決定しています。他の事業も実施が決まり次第別途ご案内をさせていただきます。 

（１）もっと街のために 

事業名 概要 実施時期 

ヴァイオリンコン

サートの開催 

県内の小学生、障がいをお持ちの方等にもっと音楽に触れ

合っていただく機会を提供するために、吉田恭子さんをお

迎えしてヴァイオリンコンサートを開催いたします。 
平成２４年３月１１日 

埼玉県各種基金等

への寄付 

埼玉県の皆さまにもっと貢献したいという想いから、埼玉

県の４基金（国際化人材育成基金等）へ寄付を行いました。

グローバル人材の育成や県内 NPO の活動促進等に活用さ

れます。 
なお、国際化人材育成基金への寄付は、当行が第一号です。 

平成２３年７月１日 

（２）もっと暮らしのために 
事業名 概要 実施時期 

定期預金キャンペ

ーンの実施 
お客さまの暮らしをもっと豊かにさせていただくため、特

別金利の定期預金を期間限定で発売いたします。 
平成２３年１２月 

（予定） 

ローンキャンペー

ン 
お客さまの暮らしをもっと豊かにさせていただくため、特

別金利ローンなどを期間限定で発売いたします。 
別途 

お知らせいたします 

（３）もっと笑顔のために 

事業名 概要 実施時期 

通帳デザインのリ

ニューアル 
お客さまにもっと笑顔になっていただくため、普通預金と

総合口座の通帳をリニューアルいたします。 
平成２４年４月

（予定） 

制服のリニューア

ル 

もっと多くのお客さまに笑顔をお届けできますよう、女性

行員の制服を１５年ぶりに改定いたします。清潔感や機能

面を重視したデザインにリニューアルし、お客さまをお迎

えいたします。 

平成２４年４月

（予定） 

海外研修の制度化 お客さまの様々なニーズに応えられるグローバル人材を養

成するため、行員の海外研修制度を充実いたします。 
平成２４年７月

（予定） 

（４）その他 

事業名 概要 実施時期 

新事務センターの

建設 

現在の事務センター隣地に、５階建ての新たな事務棟を建

設しております。新事務センターで様々な事務の集中処理

を行い、お客さまとの応対時間拡大や更なるサービスの向

上を図ります。また災害時には危機対応の拠点として活用

いたします。 

平成２４年８月

（予定） 

 

以上 
 報道機関からのお問い合せ先 

総合企画部 経営政策室 森田・増田

ＴＥＬ （０４８）６４１－６１１１（代）


